Repliquent les demandeurs et complaignants et dient quant i ce que partie nye simpli-
citer, qu'il seront lenus en possession et saisine... Quant & ce que partie dit qu’il est chief
et puet inélituer, etc. ad nutum, dient que, en I'Ordre de Cluingny a pluseurs membres
qui ont leurs chiefs comme celz de la Charité, de Saint Martin des Champs et d’ailleurs qui
ont leurs chiefs, et si n’est pas ledit collége du couvent de Cluingny, mais de I'Ordre par
le propos de partie; par quoy ne n’ensuit pas que s’il est chief de I’Ordre, que pourtant
puist instituer. Dit Ordre que le prieur dudit college y puet estre plus d’un an, auquel
appartient la reception des escoliers, puisqu’il est chief, ne ce n’appartient point & 'abbé,
qui ne les paie pas, ne ne les y met point, maiz les prieurs... Quant au prioré de Paroy,
dit qu’il doit ij pensions. Appointé que les parties escripront par maniére de memoire...

Le procureur du roy requiert lettre en tant que I'abbé a dit qu’il n’adueue pas les com-

missions des diffiniteurs contre lesquels avera adjornement, qui lui sont octroiez.
Arch. nat. Paris., X's 4786, fol. 149b-150b.

4. Raymundum de Cadoena.

1780. Benedictus X1 Johanni Clementis de Marla!, presbytero Laudunens. dioec., in art. et med. magistro,
permittit ut in studio Paris. artem medicinae legere et practicare possit, non obstantibus constitutione Hono-
rit III? aliisque. Dat. apud Pontem Sorgie Avinion. dioc. ij id. Julii, anno nono. « Litterarum scientia ».

1403, Julii 14, ap. Pontem Sorgiae.

Reg. Vat. Aven. Benedicti XIII, vol. XXXIX, fol, 490b>. — Comm, fac. med., I, pag. 88, ubi praecedunt ea : « Anno
Domini Mo CCCCe tertio, die sabbati ante Nativitatem Domini... facultate solempniter vocata in capitulo Sancti Maturini, ut
moris est ... Mag. J. de Marla fecerat se fortem de ostendendo bullam qualiter poterat esse regens, non obstante eo quod
ipse sit presbyter, ipse tunc presentavit bullas suas, et fuit facultas bene contenta de eo. Item tunc fuit conclusum quod
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amodo bulle tales inscriberentur in ista papiro ». — Buraxus, V, 92; Hazon, Eloge historigue de la fac. de médecine,
p. 46.

1. Ildem qui supra nominatur Joh. de Sancto Clemente de Marla. Vid. ad an, 1395, Nov. &, not. 8. — 2. Vid. Chartul.,
1, p. 91. :

1781. Universitas Paris. fratres Praedicatores in suum consortium recipit et redintegrat.
1403, Augusti 21, Parisiis.

Universis presentes litteras inspecturis, Universitas studii Parisiensis pacem et dilec-
tionem in eo, qui est Deus pacis et dilectionis, et veritatem fidei sinceriter observare.
Nullum corpus naturale suorum amplius integritatem membrorum appetit, nullum animal
quantumvis gregale plus sui similis societate congaudet, nulla perinde mater filio a longe
redeunti teneriori congratulatur applausu, quam nos semper optavimus unionem in mem-
bris nostris, nostri similibus et filiis; ita enim affectare nos insita ratio vehementer allicit,
et lex urget caritatis, ita tamen, si fidei religionisque pietas nullo. pacto violetur. Alioquin
audiendus est, qui dicit : « Non veni pacem mitlere in terram, sed gladium® ». Cum igitur
dudum fratres Predicatores fuissent alienati a gremio nostro, eo quod videbantur velle
repugnare cuidam condempnationi quoad aliquam ejus partem, ob reverentiam beati Thome,
ut dicebant : que condempnatio olim facta est per sacram theologie facultatem et approbata
postmodum per nos omnes, et per reverendum in Christo patrem dominum P[etrum] epi-
scopum Parisiensem*® sententialiter promulgata contra fratrem Johannem de Montesono,
prefati Ordinis causa et occasione quatuordecim propositionum, quas non satis ad regulam
fidei ponere presumpserat, prout per formam dicte sententie, cujus tenor sequitur, liquide
patet : « Anno Domini millesimo trecentesimo octogesimo septimo ..... remedia procede-
mus », #¢ 112 Chartul. III, n°® 1559.